

OR - J. Kwidziński
SEKRETARZ GMINY
Janusz Kwidziński

OR. 152.4. 2021

URZĄD GMINY KOŁBASKOWO
WPLYNĘŁO
22-04-2021
L.dz. 5871 Podpis

Petycja
Wójt Gminy Kołbaskowo
Sz. P. Małgorzata Schwarz
Kołbaskowo 106, 72-001 Kołbaskowo

Szanowna Pani Wójt My niżej podpisani mieszkańcy Miejscowości Rajkowo zwracamy się z prośbą o wybudowanie Placu Zabaw dla dzieci w naszej miejscowości.

Pragniemy przypomnieć iż prawo każdego dziecka do zabawy gwarantuje Konwencja przyjęta przez zgromadzenie ogólne ONZ 20 Listopada 1989 r. w Artykule 31 Konwencji możemy przeczytać, że uznaje się prawo do wypoczynku i czasu wolnego oraz uczestnictwa w zabawach i zajęciach rekreacyjnych- tym samym zabawę określano jako jeden z inteligentnych elementów składających się na dzieciństwo.

Naszym celem, jako rodziców i osób którym leży na sercu dobro najmłodszych, jest uzyskanie wsparcia lokalnych władz dla inicjatywy zmierzającej do zapewnienia warunków aktywnej i bezpiecznej zabawy dla wszystkich dzieci z naszej miejscowości, niezależnie od statusu społecznego i materialnego ich rodziców. Chcielibyśmy zwrócić uwagę na fakt, iż ilość dzieci naszej miejscowości z każdym rokiem wzrasta a miejsc do zabawy nie ma. Warto wspomnieć, że dużo mniejsze miejscowości posiadają nowoczesne i ogrodzone place zabaw oraz świetlice środowiskowe. W naszej miejscowości nie ma żadnego z wymienionych, a miejscowość się rozwija, i przybywa nowych mieszkańców.

Uważamy, że w miejscowości Rajkowo o takim potencjale rozwojowym, powinien znajdować się przynajmniej jeden plac zabaw dla dzieci w różnym wieku, oraz plan na wybudowanie świetlicy środowiskowej.

Nie zapominajmy, że wygodny tryb życia w komforcie cywilizacyjnym często wiąże się z rezygnacją przez dzieci z rekreacji ruchowej i sportu, co prowadzi do nieprawidłowości rozwojowych, wad postawy, nerwic neurovegetatywnych, niewydolności mięśniowych, otyłości, cukrzycy i wielu innych chorób tzw. "chorób cywilizacyjnych" manifestujących się również w sferze psychiki. Obecnie zwraca się szczególną uwagę na motoryki z psychiką, a w szczególności na powiązanie ruchu z całokształtem procesów poznawczych i

emocjonalnych. Pozycja siedząca, statyczna pozostaje w sprzeczności z potrzebami zdrowego człowieka, szczególnie w jego okresie rozwojowym. Warto więc sięgać zawczasu po profilaktykę w postaci rekreacji ruchowej oraz sportu i zapewnić warunki rozwoju dzieciom, poprzez stworzenie miejsca, które będzie do tego zachęcać.

Uważamy, że przy istnieniu możliwości częściowego sfinansowania budowy placu zabaw z różnych źródeł (np. funduszy unijnych), taki plac zabaw powinien powstać w naszej wsi jak najszybciej. Dzieci rosną szybko, więc nie mogą czekać na plac zabaw kolejnych kilka lat.

Nadmieńmy również, iż nasza miejscowość jest szczególnie pomijana w planach rozwoju miejscowości w naszej gminie.

Uważamy, że Pani Wójt jak i radni zgodzą się z nami, iż taka inwestycja w Rajkowie jest konieczna i uczynią wszystko co w ich mocy, by ten cel osiągnąć.

Uprzejmie prosimy o pisemne ustosunkowanie się do niniejszej petycji i przesłanie odpowiedzi na podany niżej adres :